
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Rua Vigando Kock, 69 - Centro I São Bento do Sul/SC 89280-367 I (47) 3633-4446 I www.saobentodosul.sc.leg.br 

 

Código Sfinge – 587AC1511E070F9B14EFDBEF6FCA5BF79C688325 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2024 
 
Da Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n° 020/2023 que entre si celebram 
a Câmara Municipal de São Bento do Sul e a Empresa Gisele Silveira Vianna 
80945821034 - (Jornal Primeira Página), inscrita no CNPJ sob o n° 40.064.262/0001-
34.  
 
Do Objeto: Credenciamento de veículos de comunicação (periódicos impressos, 
rádios e portais eletrônicos), interessados em publicar atos e ações institucionais 
realizados pela Câmara de Vereadores de São Bento do Sul/SC.  
 
Da vigência: O presente instrumento terá duração de 12 (doze) meses, a contar de 
20 de Junho de 2024 á 19 de Junho de 2025. 
 
Do valor: Descritos tabela abaixo:  
 

ITEM UNID. DESCRIÇÃO  
VALOR UNITÁRIO 
POR PUBLICAÇÃO  

3 
Página / 
fração  

Publicidade institucional da Câmara de 
Vereadores de São Bento do Sul/SC, em 

jornal com circulação local, com frequência 
de 1 (uma) edição semanal para ¼ de 

página colorida, de acordo com as 
solicitações da Câmara, com tiragem a 

partir de 3.000 unidades. 

R$ 694,93  

4 
Página / 
fração  

Publicidade institucional da Câmara de 
Vereadores de São Bento do Sul/SC, em 

jornal com circulação local, com frequência 
de 1 (uma) edição semanal para ½ página 
colorida, de acordo com as solicitações da 

Câmara, com tiragem a partir de 3.000 
unidades. 

R$ 1.389,86 

10 Anúncio  

Publicidade institucional da Câmara de 
Vereadores de São Bento do Sul/SC, em 
portal eletrônico da Internet, com até 100 

(cem) mil acessos mensais (conforme 
média dos últimos 3 meses). 

R$ 623,56 

 
 

São Bento do Sul, 17 de Junho 2024. 
 
 
Zuleica Voltolini - Presidente da Câmara Municipal de Vereadores  
 
 
Gisele Silveira Vianna - Representante Empresa Contratada. 

http://www.saobentodosul.sc.leg.br/

